
SOCIALINIS VERSLAS: INOVACIJOS, IŠŠŪKIAI IR SĖKMĖS ISTORIJOS

Kovo 20 d. prašurmuliavo pavasariu kvėpuojantis renginys - seminaras, skirtas socialinio verslo ir inovacijų
temai. Jo dalyviai turėjo galimybę susipažinti su INNOSOCIAL projekto rezultatais, socialinių inovacijų ir
verslumo diegimo galimybėmis aukštosiose mokyklose bei praktiškai įvertinti socialinio verslo poveikį
visuomenei.
Renginys prasidėjo VIKO projektų vadovo Mariaus Ignatonio pranešimu apie INNOSOCIAL projekto metu
sukurtas priemones studentams ir dėstytojams. VIKO Projektų skyriaus vadovė Rima Bačiulytė papasakojo,
kaip buvo vykdomas INNOSOCIAL projekto metu sukurtų priemonių testavimas, pristatė, kaip socialinių
inovacijų ir verslumo idėjos gali būti įtrauktos į Lietuvos imitacinių bendrovių veiklą. Didelio susidomėjimo
sulaukė VIKO IB „Mabikas“ studentų pristatyta socialinio verslo idėja „Touched“, kuri laimėjo pirmąją vietą
MTF vykusiame konkurse.
Antroje renginio dalyje savo patirtimi dalijosi VšĮ „Socialiniai paramos projektai“ vadybininkė Enrika
Vitkauskienė. Ji akcentavo didelę socialinę svarbą, įtraukiant į naują gyvenimą asmenis iš jautrių socialinių
grupių – atlikusius bausmes įkalinimo įstaigose, vartojusius neleistinas narkotines medžiagas ir kt. MB
„Pirmas blynas“ vadovas Tim van Wijk, vienas iš pirmųjų socialinių verslininkų Lietuvoje, subūręs
neįgaliuosius asmenis ir įgalinęs juos pradėti naują gyvenimo etapą. Jis pasakojo apie iššūkius ir galimybes,
kuriant socialinį verslą Lietuvoje. 
Kovo 21 d. vyko patyriminė edukacija-ekskursija socialinio verslo įmonėje VšĮ „Verslas ar menas“, kurios
metu Lietuvos imitacinių bendrovių vadovai ne tik gilino savo dėmesio valdymo, bendrystės ir lyderystės
įgūdžius, bet ir susipažino su inovatyviais sprendimais, didinančiais regos negalią turinčių asmenų įtrauktį.
Įspūdingas akcentas – neregio jaunojo menininko Rinoldo Kelpšos paroda tamsoje, leidusi pajusti, kaip
meną patiria žmonės, nematantys tradicinių spalvų ir formų.
Šis renginys įrodė, kad socialinis verslas yra daugiau nei tik ekonominė veikla – tai pokyčių katalizatorius,
padedantis spręsti visuomenės problemas ir kurti tvaresnę ateitį.

SIMULITH
ŽINIOS

Naujienlaiškis Nr. 8 (491)
2025 m. kovo 25 d.

01 / 03



02 / 03

Svarbiausia IB vadovų pasitarimo 2025-03-21 informacija

1. IB vadovai nutarė, kad būtina nuolat atnaujinti savo darbo grafiko IB-je duomenis Simu Rinkos sistemoje.
2. Rudens seminaro metu pravesti darbo su CANVA mokymus.
3. Palaikyti nuolatinį IB aktyvumą PEN Marketplace sistemoje.
4. Aktyviau dalyvauti protmūšiuose „IB Žinovų kovos“ (galima išversti klausimus į anglų kalbą, kad galėtų
dalyvauti ir užsieniečiai).
5. Projekto PEN-QM metu sukurtos vidinio ir išorinio audito sistemos pristatymas ir konsultacijos vyks
balandžio 30 d. 9-11 val. per MS Teams platformą (nuoroda bus atsiųsta prieš renginį).
6. Atnaujinta ir įkelta į interneto svetainę PEN Worldwide minimalių kokybės reikalavimų kompetencijų aplanko
struktūra. 



03 / 03

Informuojame, jog šiame naujienlaiškyje pateikta informacija yra mokomojo pobūdžio ir skirta
mokymo tikslais vykdyti veiklą uždarame Lietuvos imitacinių bendrovių „Simulith“ tinkle.

Pateikta informacija nesukuria jokių teisinių santykių ar įsipareigojimų.

Saltoniškių g. 58-117, Vilniaus kolegija, LT-08105 Vilnius. Tel. +370 64015262 
 simulith@gmail.com        www.sl.viko.lt

BANKININKŲ DIENA

2025 m. vasario 18–19 dienomis Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultete vyko tradicinis
renginys „Bankininkų diena“, kurio metu Bankininkystės studijų programos antrakursiai
ne tik dalinosi finansinėmis įžvalgomis, bet ir aktyviai prisidėjo prie visuomenei svarbių
iniciatyvų.
 Finansų konsultacijos – išskirtinėje aplinkoje
 Pirmąją renginio dieną studentai konsultavo aktualiausiomis 2025 m. finansų pokyčių
temomis. Konsultacijos vyko imitacinėje bendrovėje „VIKO Bankas“.
 Studentai pasirinko konsultuoti apie GPM lengvatų pokyčius, akcentuodami, kad nuo
2024 m. sudarytoms trečios pakopos pensijų kaupimo sutartims lengvatos
nebetaikomos. Taip pat buvo nagrinėjama gynybos obligacijų tema bei kitos svarbios
šiomis dienomis temos.
 Prasmingos iniciatyvos – neatsiejama dalis
 Antrąją dieną studentai įrodė, kad bankininkystę studijuojantys studentai stengiasi ne
tik gerai mokytis, bet ir būti socialiai atsakingais – jie dalyvavo kraujo donorystės
akcijoje Nacionaliniame kraujo centre bei pynė maskuojamuosius tinklus Ukrainos
gynėjams prekybos centre CUP kartu su organizacija „Vilniaus Vorai“.
 „Bankininkų diena“ dar kartą parodė, kad ši profesija apima kur kas daugiau nei tik
finansinius skaičiavimus – tai ir iniciatyvumas, ir atsakomybė prieš visuomenę. 


